
UCHWAŁA NR L/714/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu z przeznaczeniem na zadanie pn. 
„Budowa strzelnicy przy Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie Oddziałów Przygotowania 

Wojskowego” 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 16341) ) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Udziela się Powiatowi Siemiatyckiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 
900 000 zł (słownie: dziewięćset tysięcy złotych) z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa strzelnicy przy 
Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie Oddziałów Przygotowania Wojskowego”. 

§ 2. Środki na realizację uchwały zabezpieczone są w budżecie województwa podlaskiego na 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Bogusław Dębski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w: Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1747, poz.1079, 

poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414 z 2023 r. poz. 412. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E32BCEB-BE41-4900-B618-ECABA4E92D21. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2094) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 

udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Pomoc finansowa, zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm), udzielana jest w formie dotacji 

celowej. 

Starosta Siemiatycki – Pan Marek Bobel zwrócił się z pisemną prośbą do Zarządu Województwa 

Podlaskiego o wsparcie z budżetu Województwa Podlaskiego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

strzelnicy przy Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie Oddziałów Przygotowania Wojskowego”.  

W ramach zadania inwestycyjnego planowana jest budowa strzelnicy sportowo-cywilnej z możliwością 

strzelań na odległość do 100m, zaplecza techniczno-gospodarczego, studni gębinowej, szczelnego 

bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe, wiaty na odpady, instalacji poza budynkiem oraz 

wyposażenia strzelnicy. 

Strzelnica stanowić będzie zaplecze dydaktyczne dla prowadzonych w Zespole Szkół Technicznych 

w Czartajewie Oddziałów Przygotowania Wojskowego oraz uczniów szkół średnich, które prowadzą 

działalność dydaktyczno-wychowawczą w dziedzinie obronności państwa. Ponadto prowadzić będzie do 

aktywizacji organizacji pozarządowych zainteresowanych strzelectwem oraz umożliwiać realizację 

szkolenia strzeleckiego żołnierzy SZRP z wykorzystaniem infrastruktury strzelnic będących poza zasobami 

SZRP. Ze strzelnicy będą korzystać również członkowie kół myśliwskich, funkcjonariusze policji i straży 

granicznej, żołnierze obrony terytorialnej oraz osoby potencjalne zainteresowane nauką strzelania zrzeszone 

w stowarzyszeniach strzeleckich i związkach sportowych. 

Realizacja przedmiotowego zadania przyczyni się do zdobywania i podniesienia praktycznych umiejętności 

strzeleckich zarówno uczniów klas mundurowych, służb mundurowych, członków organizacji strzeleckich i 

społeczeństwa zainteresowanego nabywaniem umiejętności strzeleckich (szkolenia, treningi, rozgrywanie 

zawodów) Ponadto na terenie Powiatu Siemiatyckiego zostanie utworzony garnizon 1. Dywizji Piechoty 

Legionów. Budowa strzelnica będzie zapleczem treningowo - szkoleniowym dla żołnierzy z tworzonego 

garnizonu. 

Zarząd Województwa Podlaskiego mając na uwadze rozwój bazy sportowej w województwie oraz 

zwiększenia obronności państwa wnioskuję o dofinansowanie ww. zadania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E32BCEB-BE41-4900-B618-ECABA4E92D21. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



